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Projekt opiera się na przekonaniu, że wymiana kulturowa między młodymi ludźmi                  

z wielu narodowości stanowi wyjątkowy sposób na docenienie różnorodności i jedności 

między narodami, a muzyka jest narzędziem w pokonywaniu barier i uprzedzeń między 

ludzmi.  

 

„Muzyka uspokaja bądź dodaje energii, uczy mądrości, łagodzi obyczaje, uszlachetnia              

i inspiruje” mawiał Claude Debussy.  

 

Powszechnie wiadomo, że muzyka rozwija krytyczną i twórczą osobowość, 

zainteresowania, wyobraźnię, szacunek dla innych. Ponadto,  muzyka jest  środkiem 

komunikacji, który pozwala nam wyrazić siebie i modelować rzeczywistość według 

osobistego punktu widzenia, a dzięki niej jesteśmy w stanie przekazać naszą wizję 

świata. 

Projekt nasz ma na celu zwiększenie kreatywności uczniów oraz rozwijanie współpracy 

między uczniami i nauczycielami poprzez muzykę  z odległych placówek oświatowych. 

Uczniowie zdobywają wiedzę z róznych dziedzin życia, rozwijają  umiejętności 

komunikacyjne biorąć udział w wymianach,  wykonując prezentacje 

multimedialne,biorąc udział we wspólnych koncertach, wykorzystując  najnowsze 

technologie komunikacyjne , uczestnicząc w warsztatach  muzycznych, tanecznych, 

plastycznych. 

Główne cele projektu: 

 popularyzowanie dorobku muzycznego różnych kultur 

 rozwijanie ekspresji twórczej 

 zwiększanie umiejetności komunikacyjnych 

 rozwijanie współpracy między uczniamii nauczycielami z odległych placówek 

oświatowych 

 promowanie tolerancji i poszanowania różnorodności kulturowej 

 promowanie nauki języków obcych 

 rozpowszechnianie nowych technologii informacyjnych i komunikacyjnych 



 rozwijanie poczucia przynależności do społeczności europejskiej 

 rozwijanie bezpieczeństwa, poczucia własnej wartości i odpowiedzialności w 

pracy indywidualnej i grupowej 

 wzmocnienie interdyscyplinarnego podejścia do programu nauczania. 

 

 

W ramach tego programu delegacje złożone z czterech  uczniów odwiedzą Turcję, 

Litwę, Rumunię i Włochy  

 

Również w ramach tego programu  w czerwcu 2017  naszą placówkę odwiedzą delegacje 

uczniów z  czterech krajów europejskich; Turcji, Litwy, Rumunii i Włoch, aby 

realizować  partnerską współpracę europejskich placówek edukacyjnych.  

 

 

 

 

 

 

 


